МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ «ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

от «___» _________ 2013 г. № ____
О проведении республиканского конкурса уголков школьных лесничеств
В целях создания в образовательных учреждениях, лесничествах уголков школьных лесничеств, как средств сохранения истории развития школьных лесничеств, экологического образования  и патриотического воспитания школьников, ведения лесоохраной агитации и пропаганды
и в соответствии с планом работы Министерства образования и науки Республики Марий Эл п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 29 апреля по 17 декабря 2013 года республиканский конкурс уголков школьных лесничеств (далее Конкурс).

2. Утвердить:

Положение о Конкурсе согласно приложению № 1;

Состав оргкомитета по проведению Конкурса согласно приложению № 2;

Смету расходов, на проведение Конкурса.
3.  Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, обеспечить участие образовательных учреждений в Конкурсе.

4. Ответственность за проведение Конкурса возложить
на методиста Суровцеву А.Ю.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить
на заведующую методическим отделом Дождикову Н.А.

Директор                                                                                        Н.Архипова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу ГБОУ ДОД

Республики Марий Эл «ДЭБЦ»

от «__» __________ 2013 г. № ____
С О С Т А В

оргкомитета по проведению республиканского конкурса уголков школьных лесничеств
	Шкавро Г.Н.
	–
	заместитель министра Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл, председатель оргкомитета (по согласованию)

	Гусакова Т.М.
	–
	первый заместитель министра Министерства образования и науки Республики Марий Эл, сопредседатель оргкомитета

	Архипова Н.Н.
	–
	директор Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Республики Марий Эл «Детский эколого-биологический центр»

	Дождикова Н.А.
	–
	заведующая методическим отделом Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Республики Марий Эл «Детский эколого-биологический центр»

	Мальков Ю.Г.
	–
	декан факультета лесного хозяйства и экологии ФГБОУ ВПО «Поволжский государственный технологический университет» (по согласованию)

	Михеев В. М.
	–
	главный специалист-эксперт Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл
(по согласованию)

	Смирнова Т.Н.
	–
	ведущий специалист-эксперт Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл
(по согласованию)

	Филенко А.И.
	–
	начальник административно-правового отдела Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл (по согласованию)

_______________________